

**PREGÃO PRESENCIAL Nº 027/2024****PREFEITURA MUNICIPAL DE COTIPORÃ - RS****Nome da empresa:** Helpfix Atacado de Papelaria LTDA**Endereço:** Rua Adriano Carbonera, nº 1631, Bairro Caravaggio**CEP:** 95320-000**Cidade:** Nova Prata - RS**CNPJ:** 20.992.564/0001-65**Inscrição estadual:** 0850050472**Fone:** (54)99606-1779**E-mail:** comercial@helpfix.com.br**Nome da pessoa para contato:** Claudio Ribeiro da Silva**Banco:** cresol**Agência:** 2568-2**Conta:** 22.298-4

ITEM	QUANT.	UN	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR
3	20	UND	BALDE PLASTICO PARA LIMPEZA 12L , SEM TAMPA , COM ALÇA EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE , IDENTIFICADO COM MARCA DO FABRICANTE E CAPACIDADE	ARQPLAST	R\$ 25,00	R\$ 500,00
4	20	UND	BALDE PLASTICO PARA LIMPEZA 19L OU 20L , SEM TAMPA , COM ALÇA EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE , IDENTIFICADO COM MARCO DO FABRICANTE E CAPACIDADE	ARQPLAST	R\$ 28,00	R\$ 560,00
7	20	UND	ESCOVA PLASTICA PARA LIMPEZA DE VASO SANITARIO COM SUPORTE , TIPO LAVATINA (BOLA BRANCA) COM CERDAS BRANCAS EM FIBRA DE NYLON SINTETICO, RESISTENTE E DURAVEL	PRIMAVERA	R\$ 26,50	R\$ 530,00
11	30	UND	LUVA EM BORRACHA NATURAL PARA LIMPEZA TAMANHO P , CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURAL , REVESTIMENTO INTERNO EM ALGODÃO FLOCADO OU VERNIZ SILVER , ANATOMICA , ANTIDERRAPANTE NA PALMA E FACE PALMAR DOS DEDOS , PUNHO COM VIROLA , RECOMENDADA PARA MANUSEIO DE ALIMENTOS , QUIMICOS , PRODUTOS AGRICOLAS E SERVIÇOS EM GERAL , DEVE TER CERTIFICADO DE APROVAÇÃO EMITIDO PELO M.T.E	NOBRE	R\$ 6,80	R\$ 204,00
12	30	UND	LUVA EM BORRACHA NATURAL PARA LIMPEZA TAMANHO M , CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURAL , REVESTIMENTO INTERNO EM ALGODÃO FLOCADO OU VERNIZ SILVER , ANATOMICA , ANTIDERRAPANTE NA PALMA E FACE PALMAR DOS DEDOS , PUNHO COM VIROLA , RECOMENDADA PARA MANUSEIO DE	NOBRE	R\$ 6,80	R\$ 204,00

13	30	UND	LUVA EM BORRACHA NATURAL PARA LIMPEZA TAMANHO G , CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURAL , REVESTIMENTO INTERNO EM ALGODÃO FLOCADO OU VERNIZ SILVER , ANATOMICA , ANTIDERRAPANTE NA PALMA E FACE PALMAR DOS DEDOS , PUNHO COM VIROLA , RECOMENDADA PARA MANUSEIO DE	NOBRE	R\$ 6,80	R\$ 204,00
16	120	UND	PANO MULTIUSO EM MICROFIBRA PARA LIMPEZA , MEDINDO 50X70CM , COM AGENTE ANTIBACTERIAS E TECIDO EM FIBRAS DE POLIESTER	NOBRE	R\$ 18,00	R\$ 2.160,00
17	50	UND	PANO PARA LIMPEZA DE CHÃO , EM CORES ESCURAS , TAMANHO MINIMO DE 50 X 80CM	NOBRE	R\$ 13,25	R\$ 662,50
18	30	PCT	PAPEL TOALHA , PCT COM 2 ROLOS , FOLHA DUPLA PAPEL SUPER ABSORVENTE , MINIMO DE 50 TOALHAS CADA ROLO	NOBRE	R\$ 5,50	R\$ 165,00
19	560	PCT	PAPEL HIGIENICO FOLHA DUPLA 30MT , PCT COM 4 ROLOS 100% FIBRAS CELULOSICAS VIRGENS , PICOTADO , TEXTURIZADO , GROFRADO , COM RELEVO , NA COR BRANCA , NEUTRO , DE PRIMEIRA QUALIDADE , ROLOS DE 30 METROS , EM PCT COM 4 ROLOS . A EMBALAGEM DEVERA TER BOA VISIBILIDADE DO PRODUTO , NÃO RECICLADO , SOMENTE SERA ACEITO NA COR BRANCA ALCALINA , NÃO SENDO ACEITO GELO BEGE OU CREME BEM COLO CADA ROLO COM MIOLO SOLTO. OS ROLOS DEVERÃO ESTAR BEM COMPACTADOS DENTRO DO FARDO , RESULTANDO EM UMA EMBALAGEM FIRME E RESISITENTE , NELA DEVERA ESTAR IMPRESSA DE FORMA VISIVEL E DE FACIL LEITURA A MARCA DO PRODUTO E DA EMPRESA FABRICANTE , ALÉM DO NUMERO DE UND E DIMENSÕES CONFORME NORMA ABNT 15464	FOFINHO	R\$ 6,90	R\$ 3.864,00

20	30	CX	PAPEL HIGIENICO ROLÃO , CX COM 8 UND CADA , EM ROLOS DE 300M , BRANCO , NEUTRO , MACIO E RESISTENTE , FOLHA SIMPLES ,ALTA QUALIDADE , TEXTURIZADO , 100% EM FIBRAS CELULOSICAS VIRGEM , NÃO RECICLADO, SOMENTE SERÁ ACEITO NA COR BRANCA ALCALINA SERÁ ACEITO NA COR BRANCA ALCALINA NÃO SENDO ACEITO GELO BEGE OU CREME BEM COMO ROLO COM MIOLO SOLTO. DEVERÁ ESTAR IMPRESSA DE FORMA VISIVEL E DE FACIL LEITURA A MARCA DO PRODUTO E DA EMPRESA FABRICANTE ALEM DO NUMERO DE UNIDADES, DIMENSOES E 100% FIBRAS CELULOSICAS VIRGENS, SEM FRAGRÂNCIA; PRODUTO NÃO IRRITANTE; CONFORME NORMA ABNT NBR 15464.	SUAVITEX	R\$ 100,00	R\$ 3.000,00
21	100	PCT	PAPEL TOALHA INTERFOLHADO, PACOTES COM 2000 FOLHAS, MEDIDAS MÍNIMAS DE 22CM X 20CM, FOLHAS SIMPLES BRANCAS, MACIAS, COM DUAS DOBRAS INTERCALADAS. COMPOSIÇÃO 100% FIBRA CELULOSICA VIRGEM, COM GRAMATURA MÍNIMA DE 20 G/M², DE ALTA QUALIDADE QUE LHE CONFERE ALTO PODER DE ABSORÇÃO E BOM ÍNDICE DE RU (RESISTÊNCIA A ÚMIDO). EMBALAGENS MENORES EM PLÁSTICO DE POLIETILENO TRANSPARENTE, EVITANDO CONTATO DO PRODUTO COM O AMBIENTE EXTERNO. DEVERÁ CONTER 10 EMBALAGENS COM 200 FOLHAS CADA, TOTALIZANDO 2000 FOLHAS EM CADA PACOTE	NOBRE	R\$ 44,00	R\$ 4.400,00
26	50	PCT	SACO DE LIXO 15 LITROS PRETO , PCT COM 10 UND CADA , CAPACIDADE NOMINAL 15L/3KG, PLASTICO COM 8 MICRAS	PLASUTIL	R\$ 5,70	R\$ 285,00
27	50	PCT	SACO DE LIXO 30 LITROS PRETO , PCT COM 10 UND CADA , CAPACIDADE NOMINAL 30L/6KG, PLASTICO COM 8 MICRAS	PLASUTIL	R\$ 6,80	R\$ 340,00

28	50	PCT	SACO DE LIXO 50 LITROS PRETO , PCT COM 10 UND CADA , CAPACIDADE NOMINAL 50L/10KG , PLASTICO COM 8 MICRAS	PLASUTIL	R\$ 7,55	R\$ 377,50
29	50	PCT	SACO PLASTICO DE 100 LITROS VERDE , PCT COM 100 UND , 8 MICRAS EM PLASTICO OU POLIETILENO	PLASUTIL	R\$ 114,00	R\$ 5.700,00
30	100	PCT	SACO DE LIXO REFORÇADO 100 LITROS PRETO , PCT COM 100 UND CADA , CAPACIDADE NOMINAL 100L/30KG , PLASTICO COM 12 MICRAS	PLASUTIL	R\$ 66,15	R\$ 6.615,00
31	50	PCT	SACO DE LIXO REFORÇADO 200 LITROS PRETO , PCT COM 50 UND CADA , CAPACIDADE NOMINAL 200L/50KG , PLASTICO COM 12 MICRAS	PLASUTIL	R\$ 77,00	R\$ 3.850,00
					Total:	R\$ 33.621,00

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 DIAS

Nova Prata - RS, 01 de OUTUBRO de 2024.


DINARA SPADA

CPF: 021.202.550-32

20 992 564/0001-65
HELFFIX
ATACADO DE PAPELARIA LTDA - EPP
Rua Adriano Carbonera, 1631
Bairro Caravaggio
95.320-000 - NOVA PRATA - RS



PREGÃO PRESENCIAL 027/2024

DECLARAÇÃO DE INTREGALIDADE DE CUSTOS

HELPMIX ATACADO DE PAPELARIA LTDA EPP, CNPJ nº 20.992.564/0001-65, com sede no município de NOVA PRATA/RS, Rua Adriano Carbonera, nº1631, Bairro Caravaggio, por intermédio de seu representante legal, infra-assinado, DECLARA, sob as penas da lei, que a proposta econômica apresentada compreende a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega das propostas.

Por ser a expressão da verdade, firmamos a presente.

Nova Prata – RS, 01 de outubro de 2024


HELPMIX ATACADO DE PAPELARIA LTDA EPP

DINARA SPADA

Sócia

RG: 8101707365

CPF: 021.202.550-32

20 992 564/0001-65

HELPMIX

ATACADO DE PAPELARIA LTDA - EPP

Rua Adriano Carbonera, 1631
Bairro Caravaggio

95.320-000 - NOVA PRATA - RS


Helpfix Atacado de Papelaria Ltda
Rua Adriano Carbonera, 1631 – Caravaggio
Nova Prata/RS – CEP: 95320-000
CNPJ: 20.992.564/0001-65



